理的安排与使用，没有影响募集资金投资计划的正常进行，资金运用情况良好。2023年 4月 14日，公

司将上述暂时补充流动资金的人民币 193,700,220.22 元提前归还至募集资金专用账户。具体内容详见

公司 2023 年 4 月 15 日披露于上海证券交易所网站的《关于提前归还暂时用于补充流动资金的募集资

金的公告》（公告编号：2023-030）。

公司于 2023 年 4 月 24 日，召开第二届董事会第二十一次会议和第三届监事会第八次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司拟使用不超过人民币 20,000.00

万元（含本数）的闲置募集资金进行暂时性补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12

个月内有效，并且公司将随时根据募投项目的进展及需求情况及时归还至募集资金专用账户。本次使用

部分闲置募集资金暂时补充流动资金仅限用于公司的业务拓展、日常经营等与主营业务相关的生产经

营，不会通过直接或者间接安排用于新股配售、申购，或者用于股票及其衍生品种、可转换公司债券等

的交易，不会变相改变募集资金用途，不会影响募集资金投资计划的正常进行。公司独立董事、监事会

及现保荐机构中信证券均发表了明确同意意见。具体内容详见公司 2023 年 4 月 25 日披露于上海证券

交易所网站的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2023-035）。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司已使用人民币 142,296,697.17 元闲置募集资金进行暂时补充流动资

金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议 募集资金用于现金管理的 起始日期 结束日期 报告期末现 期间最高余额

2023 年年度报告

109 / 254

日期 有效审议额度 金管理余额 是否超出授权

额度

2023年 4

月 24日

不超过人民币 33,000.00

万元（含本数）

2023年 4

月 24日

2024年 4

月 23日
0.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

110 / 254

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,547,670 39.41 1,994,298   -3,491,968 -1,497,670 51,050,000 37.72

1、国家持股

2、国有法人持股 1,497,670 1.12 162,866   -1,660,536 -1,497,670 0 0.00

3、其他内资持股 51,050,000 38.29 1,831,432   -1,831,432 0 51,050,000 37.72

其中：境内非国有法人持股 5,000,000 3.75 1,831,432   -1,831,432 0 5,000,000 3.69

境内自然人持股 46,050,000 34.54   46,050,000 34.03

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 80,785,730 60.59   3,491,968 3,491,968 84,277,698 62.28

1、人民币普通股 80,785,730 60.59   3,491,968 3,491,968 84,277,698 62.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,333,400 100.00 1,994,298   1,994,298 135,327,698 100.00

2023 年年度报告

111 / 254

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2023年 6月 6 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意呈和科技股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕878号），同意公司向特定对象发行股票的注册申

请。公司向特定对象发行人民币普通股 1,994,298 股，并于 2023 年 6 月 30 日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完毕本次发行新增股份的登记、托管及限售手续。公司总股本由